

Fra: terje hagen[terje-hagen@hotmail.no]  
Sendt: 28.08.2024 20:11:05  
Til: Post Innlandetfylke[post@innlandetfylke.no]  
Tittel: NY SKOLESTRUKTUR VIDEREGÅENDE SKOLER I INNLANDET

---

Denne eposten er sendt fra en person utenfor organisasjonen. Ikke klikk på lenker eller åpne vedlegg før du er sikker på hvem avsender er og at innholdet er trygt.

## **NY SKOLESTRUKTUR VIDEREGÅENDE SKOLER I INNLANDET HØRINGSUTTALELSE FRA PENSJONISTPARTIET I SØR-ODAL**

### **Bakgrunn:**

Innlandet fylkeskommune har utarbeidet et høringsutkast for organisering av skolestrukturen for den videregående utdanning i Innlandet. Høringsfristen er 31. august 2024.

Høringsutkastet er kun faglig vurdert. I alle forslag er Skarnes vgs anbefalt nedlagt.

### **Vurderinger:**

At ny skolestruktur kun skal basere seg på faglige vurderinger er et for dårlig grunnlag for å vurdere ny skolestruktur da det har flere samfunnsmessige konsekvenser som må vektlegges før fylkestinget beslutter ny skolestruktur i oktobermøtet 2024.

Skarnes vgs har ca 200 elever og 76 fylkeskommunale arbeidsplasser. Ca 130 elever kommer fra Sør- og Nord-Odal. Utenforskap er en stor utfordring for begge kommuner.

Begge kommuner skårer svært lavt på grunnskolepoeng. Likevel kan Skarnes vgs vise til meget gode resultat og gjennomføring. En tilpasset undervisning og dedikerte lærere er den viktigste grunnen til det gode resultat.

En nedleggelse av skolen vil viktig lærerkompetanse forsvinne og resultere i et større frafall av elever

samt forsterke det store utenforskap kommunene allerede sliter med. En nedleggelse av Skarnes vgs kan umulig være samfunnsøkonomisk lønnsom. Den største taperen er Nord-Odal.

Å flytte utdanning fra Kongsvinger eller Stange vil skape uro mellom de kommunene og er ikke å anbefale.

Å videreføre Skarnes som skolested ledet fra Kongsvinger må vurderes. En slik løsning kan være spiselig for begge kommuner.

Fylkeskommunen må i sine vurderinger se på muligheten til å videreutvikle Skarnes vgs over grensen til Akershus. Et skolefaglig samarbeid over fylkesgrensen vil sannsynligvis tjene begge fylker.

Sør-Odal og Kongsvingerregionen har tidligere blitt vurdert som tilhørighet til Akershus. En nedleggelse av Skarnes vgs og en stadig negativ utvikling av regionen spesielt sett opp mot Mjøsregionen kan sette ny fart på denne diskusjonen.

Å fjerne 76 fylkeskommunale kompetansearbeidsplasser vil også påvirke en allerede anstrengt kommunal økonomi.

I høringsutkastet påpeker fylkeskommunen at ved en eventuell nedleggelse av Skarnes vgs vurderer fylkeskommunen å opprette nye arbeidsplasser lokalisert til lokalene som skolen disponerer i dag. Blir skolen nedlagt må vedtaket i fylkestinget være konkret om hva som skal komme. Det å vurdere nye arbeidsplasser gir ikke noe fremtidshåp for Sør-Odal kommune.

### **Konklusjoner**

Pensjonistpartiet i Sør-Odal anbefaler primært at de samfunnsmessige konsekvenser for Sør- og Nord-Odal vurderes før fremtiden til Skarnes vgs besluttes.

Pensjonistpartiet i Sør-Odal vil at Skarnes vgs fortsetter som egen skole som i dag og at fylkeskommunen ser til Akershus for å videreutvikle skolen.

At skolen videreføres som skolested ledet fra Kongsvinger kan aksepteres

At skoleen videreføres som skolested, ledet fra Kongsvinger kan aksepteres.

Styret i Pensjonistpartiet i Sør-Odal.